
    
  

   

  

SUPERINTENDENCIA 
El DE COMPAÑÍAS MT 

RESOLUCION No.SC.1J.DJDL.G.14. : UU í ¿ 

AB. WALTER MORQUECHO LANDÍVAR 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL (S) 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0003183 de 10 de mayo del 2005, Inscrita en el Registro 

Mercantil del cantón Guayaquil, el 28 de agosto del 2006, se declaró la disolución y se ordenó la 
liquidación de la compañía HOME DESIGN S.A. 

QUE en virtud de la resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Ab. Wilson Molina 

Borja, a quien no se le emitió nombramiento; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resoluciones 

No. ADM 12-106 del 3 mayo del 2012; y Resolución No. SC-INAF-DNRH-G-2013-270 del 18 de 

diciembre del 2013. 
RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Nombrar al Arq. Luis Ernesto Platón Orellana en reemplazo del Ab. 

Wilson Molina Borja para el cargo de Liquidador de la compañía HOME DESIGN S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN” quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será 

responsable judicial y extrajudicialmente, Únicamente por los actos ejecutados durante el 

periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la 

compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley 
de Compañías y en el Estatuto Social. . 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Disponer que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de 10 días contados a partir de su 
aceptación. 

ARTÍCULO TERCERO.- Remitir copía de esta resolución al Director Regional del Servicio de 
Rentas Internas Litoral Sur, copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro 

Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

VACker 

17 ENE 20% 

AB, WALTER ds eche 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL (S) 

17 ENE 20 ACEPTO el nambramiento de Liquidador.- Guayaquil, a 

        rq: Luís Ernesto Platón Orellana. 
C.C. 0901041491 

MEF/Exp.109688. Tr.75464 08 DATOS DE ESTA] 

    
só 

RE 

  

E 
MERCANTE 
Sol 

  

GIETRO EN HOJA DE SEGURIDAD 

INSCRIPCIÓN CONSTAN 

ADJUNTA.  



  

  

En cumplimiento con: wo ¿ispassio en, Ala ley la. 'Rogisiradora Mercantil del 

de Liquidador, 

-LIQUIDACION”;, a E MS CaNEsTO PL TON: A 

«de. fojas, 4: 524 ad. 526, Registro o, de/Nombramientos número 1 1418. 

su Ll h 
4xP 9» 

5 

DE UU 
ISO MU Lu tso ol z y 

  

  
 



e
 

AA 
Y . 

DOCUMENTACIÓN 
y ARCHIVO 

AS DE GUAYAQUIL 
WrenpeNclA DE comPAñi 

q E€ ri 

a 
HORÁ: 

-5 FER 2016 .J£42 

Receptor! Michele calderón Palacios 

Finn 

a / 

/ 
DON 

» 

l 

Ñ o 

/ 

í y 

Á 

Í 

V- 
— 

-—< 

| a 

* 

Ll A 

a 

t 

? 

ZA 

l 

e 
1 

É | 

, : 

a 

o 

1 

I 

1 

1 
- 

1 

Í 

A 

A 

X 
s


